
УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ X / - оу~ .2022 с . Барятино № ЬсМР

Об исполнении бюджета 
муниципального района «Барятинский 
район» за I полугодие 2022 года

В соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального района «Барятинский район» за 
I полугодие 2022 года, Управа муниципального района «Барятинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района 
«Барятинский район» за I полугодие 2022 года по доходам в сумме 171 258 939 руб. 55 
коп., по расходам 151 552 086 руб. 31 коп., с превышением доходов над расходами 
(профицитом муниципального бюджета) в сумме 19 706 853 руб. 24 коп., и со следующими 
показателями в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации:

1) по доходам бюджета муниципального района за I полугодие 2022 года 
согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

2) по расходам бюджета муниципального района за I полугодие 2022 года 
согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета за I полугодие 2022 года 
согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных
служащих, работников муниципальных учреждений муниципального района
«Барятинский район» с указанием затрат на их денежное содержание за I полугодие 2022 
года согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

3. Направить для сведения отчет об исполнении бюджета муниципального 
района «Барятинский район» за I полугодие 2022 года в Совет депутатов муниципального 
района «Барятинский район»

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» А.Н. Хохлов



Приложение № 1 
к Постановлению Управы 

муниципального района "Барятинский район" 
"Об исполнении бюджета муниципального 

района "Барятинский район" за I полугодие 2022 года 
" X ? "  2022 г. № V i ?

Исполнение доходов бюджета муниципального района 
"Барятинский район" за 1 полугодие 2022 года

(РУб)

Наименование показателя
Утверждено бюджеты  

муниципальных 
районов

Исполнено по 
бюджетам 

муниципальных

Доходы бюджета - Всего 396 304 101,02 171 258 939,55

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75 219 648,00 38 141 499,78

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 56 615 000,00 28 062 335,65

Налог на прибыль организаций 35 000,00 7 997,36

Налог на доходы физических лиц 56 580 000,00 28 054 338,29
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  
РФ 8 950 000,00 4 851 112,05

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на иерритории РФ 8 950 000,00 4 851 112,05
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 470 550,00 2 639 583,16

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 3 348 550,00 2 423 241,57

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 0,00 23 058,89

Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 10 281,41

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 120 000,00 183 001,29

Налог на профессиональный доход 0,00 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 1 400 000,00 648 468,03

Налог на имущество организаций 1 400 000,00 648 468,03
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 200 000,00 257 523,45

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 600 000,00 440 643,04

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 1 481 500,00 382 255,74

Доходы от сдачи в аренду имущества 100 000,00 39 897,30

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 18 500,00 18 490,00

ПЛАТА ЗА НЕГАТИВНОЕ ВОЗДЕЙСТВИЕ НА ОКРУЖАЮ ЩУЮ СРЕДУ 170 000,00 100 421,68

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  
ГОСУДАРСТВА 2 064 098,00 807 051,20

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 500 000,00 114 620,92

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 250 000,00 94 338,03

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 125 402,57

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 321 084 453,02 133 117 439,77
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 321 084 453,02 133 117 439,77

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 0,00 0,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮ ДЖЕТНЫХ  
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ Щ ИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 0,00



Приложение № 2 
к Постановлению Управы 

муниципального района "Барятинский район" 
"Об исполнении бюджета муниципального района 

"Барятинский район" за 1 полугодие 2022 года" 
о т "_____ "________________2022 г. №______

Исполнение бюджета муниципального района "Барятинский район" 
по ведомственной структуре расходов за I полугодие 2022 года

(рублей)

Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержлденная 
роспись изменениями Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Финансовый отдел Управы 
(исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального района 
"Барятинский район"

001 28 732 653,00 13 511 945,76

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

001 0106 6 213 880,00 2 252 561,76

Центральный аппарат 001 0106 52 0 01 00400 6 213 880,00 2 252 561,76
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
001 0106 52 0 01 00400 121 3 503 364,00 1 593 058,81

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

001 0106 52 0 01 00400 129 1 058 016,00 436 506,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0106 52 0 01 00400 244 1 650 000,00 222 996,90

Уплата иных платежей 001 0106 52 0 01 00400 853 2 500,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

001 1401 22 518 773,00 11 259 3 84,00

Исполнение полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бюджетам 
поселений за счет средств областного 
бюджета

001 1401 52 0 01 00220 22 518 773,00 11 259 384,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

001 1401 52 0 01 00220 511 22 518 773,00 11 259 384,00

Совет депутатов муниципального района 
"Барятинский район" Калужской области 002 740 062,00 352 850,80

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

002 0103 740 062,00 352 850,80

Центральный аппарат 002 0103 81 5 00 00400 740 062,00 352 850,80
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
002 0103 81 5 00 00400 121 539 218,00 285 381,90

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

002 0103 81 5 00 00400 129 162 844,00 60 988,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 002 0103 81 5 00 00400 244 37 500,00 6 480,00

Уплата иных платежей 002 0103 81 5 00 00400 853 500,00 0,00
Управа(исполнительно­
распорядительный орган) 
муниципального района "Барятинский 
район"

030 229 358 947,91 74 327 280,13

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

030 0104 24 586 555,00 10 224 254,08

Центральный аппарат 030 0104 53 0 02 00400 1 117 474,00 452 004,90
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 030 0104 53 0 02 00400 121 858 275,00 353 420,00



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержлденная 
роспись изменениями

Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0104 53 0 02 00400 129 259 199,00 98 584,90

Центральный аппарат 030 0104 53 0 03 00400 23 469 081,00 9 772 249,18
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
030 0104 53 0 03 00400 121 14 147 104,00 6 042 360,12

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда

030 0104 53 0 03 00400 122 20 000,00 5 079,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0104 53 0 03 00400 129 4 272 425,00 1 561 165,28

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

030 0104 53 0 03 00400 243 84 552,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0104 53 0 03 00400 244 3 202 140,00 1 437 780,32

Закупка энергетических ресурсов 030 0104 53 0 03 00400 247 1 707 860,00 705 835,32
Уплата иных платежей 030 0104 53 0 03 00400 853 35 000,00 20 029,14

Судебная система 030 0105 45 449,00 0,00

Субвенция на осуществление полномочий 
по составлении^изменению,дополнению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

030 0105 99 9 00 51200 45 449,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0105 99 9 00 51200 244 45 449,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

030 0106 2 980 663,00 1 373 932,81

Исполнение полномочий поселений по 
формированию, исполнению бюджета 
поселения и контролю за исполнением 
данного бюджета

030 0106 53 0 00 00250 2 228 280,00 1 025 384,94

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

030 0106 53 0 00 00250 121 1 711 429,00 827 891,94

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0106 53 0 00 00250 129 516 851,00 197 493,00

Центральный аппарат 030 0106 53 0 03 00400 752 383,00 348 547,87
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
030 0106 53 0 03 00400 121 577 867,00 285 407,56

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0106 53 0 03 00400 129 174516,00 63 140,31

Резервные фонды 030 0111 500 000,00 0,00
Резервные фонды местных 

администраций
030 0111 53 0 00 00260 500 000,00 0,00

Резервные средства 030 0111 53 0 00 00260 870 500 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 030 0113 2 446 368,00 1 138 796,24

Мероприятия по оценке 
недвижимости,признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

030 0113 53 0 00 00320 150 000,00 23 014,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0113 53 0 00 00320 244 150 000,00 23 014,29

Стимулирование руководителей 
исполнительно-распорядительных органов 
муниципальных образований области

030 0113 53 0 01 00530 1 374 912,00 572 880,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

030 0113 53 0 01 00530 121 1 056 000,00 440 000,00



Паименование Ведомство Подраздел Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержлденная 
роспись изменениями

Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0113 53 0 01 00530 129 318 912,00 132 880,00

Формирование и содержание архивных 
фондов

030 0113 53 0 01 00800 521 456,00 223 101,95

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

030 0113 53 0 01 00800 121 307 608,00 186319,63

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0113 53 0 01 00800 129 92 898,00 36 782,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0113 53 0 01 00800 244 86 031,00 0,00

Закупка энергетических ресурсов 030 0113 53 0 01 00800 247 34 919,00 0,00
Центральный аппарат 030 0113 53 0 11 00400 400 000,00 319 800,00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

030 0113 53 0 11 00400 321 400 000,00 319 800,00

Органы юстиции 030 0304 551 383,00 263 400,99
Центральный аппарат 030 0304 53 0 05 00400 333 414,00 45 431,99

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

030 0304 53 0 05 00400 121 256 078,00 34 673,18

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0304 53 0 05 00400 129 77 336,00 10 758,81

Субвенция на осуществление полномочий 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

030 0304 87 0 00 59340 217 969,00 217 969,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

030 0304 87 0 00 59340 121 180 392,74 180 392,74

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0304 87 0 00 59340 129 37 576,26 37 576,26

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера пожарная 
безопасность

030 0310 3 314 455,00 1 160 457,07

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений

030 0310 10 0 01 00590 3 287 455,00 1 160 457,07

Фонд оплаты труда учреждений 030 0310 10 0 01 00590 111 1 920 088,00 725 886,22

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 030 0310 10 0 01 00590 112 10 000,00 500,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

030 0310 10 0 01 00590 119 579 867,00 189018,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0310 10 0 01 00590 244 724 500,00 245 052,00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

030 0310 10 0 01 00590 321 50 000,00 0,00

Уплата иных платежей 030 0310 10 0 01 00590 853 3 000,00 0,00
Создание,хранение,использование и 

восстановление резервов материальных 
ресурсов для предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

030 0310 10 0 01 22030 27 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0310 10 0 01 22030 244 27 000,00 0,00

Сельское хозяйство и рыболовство 030 0405 2 151 055,50 480 106,87

Меропритяи по развитию инфраструктуры 
сбыта с/х продукции и создание условий для 
развития кадрового потенциала

030 0405 25 0 00 88200 150 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0405 25 0 00 88200 244 150 000,00 0,00

Центральный аппарат 030 0405 53 0 03 00400 1 959 265,00 480 106,87
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
030 0405 53 0 03 00400 121 1 493 284,00 380 395,87



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержлденная 
роспись изменениями

Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0405 53 0 03 00400 129 450 981,00 95 211,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0405 53 0 03 00400 244 15 000,00 4 500,00

Субвенция на осуществление 
государственных полномочий по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев

030 0405 57 0 00 88410 41 790,50 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0405 57 0 00 88410 244 41 790,50 0,00

Транспорт 030 0408 7 577 816,66 6 577 816,66
Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований 
Калужской области за счет иным образом 
зарезервированных в составе утвержденных 
бюджетных ассигнований областного 
бюджета

030 0408 54 0 00 00150 6 077 816,66 6 077 816,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0408 54 0 00 00150 244 6 077 816,66 6 077 816,66

Мероприятия направленные, на 
осуществление пассажирских перевозок по 
маршрутам внутрирайонного значения 
автомобильным транспортом на территории 
Баоятинского оайона

030 0408 54 0 00 86270 1 500 000,00 500 000,00

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием
У С Л У Г

030 0408 54 0 00 86270 811 1 500 000,00 500 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 030 0409 22 437 765,51 5 413 609,38
Ремонт сети автомобильных дорог 030 0409 24 1 01 85410 3 632 207,34 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0409 24 1 01 85410 244 3 632 207,34 0,00

Содержание автомобильных дорог 030 0409 24 1 01 85420 5 254 422,18 3 332 446,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0409 24 1 01 85420 244 390 150,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 030 0409 24 1 01 85420 540 4 864 272,18 3 332 446,61
Мероприятия на осуществление дорожной 

деятельности
030 0409 24 1 02 S5000 12 743 297,17 2 052 206,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0409 24 1 02 S5000 244 12 743 297,17 2 052 206,77

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Повышение безопасности дорожного 
движения Барятинского района"

030 0409 24 2 02 85430 807 838,82 28 956,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0409 24 2 02 85430 244 500 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 030 0409 24 2 02 85430 540 307 838,82 28 956,00
Другие вопросы в области национальной 

экономики
030 0412 354 985,00 0,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

030 0412 53 0 00 00330 350 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 53 0 00 00330 244 350 000,00 0,00

Субвенция на осуществление 
государственных полномочий по созданию 
административных комиссий в 
муниципальных районах и городских 
O K D v ra x  Калужской области

030 0412 53 0 01 00900 972,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 53 0 01 00900 244 972,00 0,00

Мероприятия на повышение уровня 
привлекательности профессиональной 
деятельности в сфере архитектуры и 
тоадостгюительства

030 0412 60 0 00 S6233 4 013,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 60 0 00 S6233 244 4 013,00 0,00

Жилищное хозяйство 030 0501 835 000,00 8 983,52
Мероприятия направленные, на 

содержание муниципального жилищного 
бонда

030 0501 05 2 01 00350 50 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0501 05 2 01 00350 244 50 000,00 0,00



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержлденная 
роспись изменениями

Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Взносы на проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов в 
муниципальной собственности

030 0501 05 2 01 00380 785 000,00 8 983,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0501 05 2 01 00380 244 785 000,00 8 983,52

Коммунальное хозяйство 030 0502 4 001 343,00 871 441,61
Меропрятия направленные, на 

реконструкцию системы водоснабжения на 
территории Барятинского района

030 0502 06 0 00 89220 500 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0502 06 0 00 89220 244 500 000,00 0,00

Мероприятия,направленные на 
энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в Барятинском районе

030 0502 30 0 01 89210 350 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0502 30 0 01 89210 244 350 000,00 0,00

Мероприятия, направленные на 
содержание и техническое обслуживание 
объектов, находящихся в муниципальной 
собственности"

030 0502 30 0 02 89220 2 551 343,00 871 441,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0502 30 0 02 89220 244 1 761 343,00 604 612,76

Закупка энергетических ресурсов 030 0502 30 0 02 89220 247 790 000,00 266 828,85
Возмещение межтарифной разницы от 

оказания услуг по помывке граждан в 
муниципальных банях

030 0502 56 0 01 00340 600 000,00 0,00

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и(или) 
возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием
У С Л У Г

030 0502 56 0 01 00340 811 600 000,00 0,00

Благоустройство 030 0503 3 531 832,24 543 647,56

Реализация федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

030 0503 11 301 L2990 390 956,00 351 855,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 113 01 L2990 244 390 956,00 351 855,56

Мероприятия по организации мест сбора 
ТБСХКОНТЕЙНЕРА+ площадки)

030 0503 14 0 01 83040 545 779,24 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 14 0 01 83040 244 545 779,24 0,00

Содержание мест захоронений, 
организация ритуальных услуг

030 0503 14 0 02 83050 30 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 14 0 02 83050 244 30 000,00 0,00

Организация и проведение мероприятий 
по благоустройству

030 0503 14 0 03 83060 2 565 097,00 191 792,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 14 0 03 83060 244 2 565 097,00 191 792,00

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

030 0505 70 872 083,00 6 290 565,96

Мероприятия на обустройство объектами 
инженерной инфраструктуры и 
благоустройство площадок, расположенных 
на сельских территориях, под компактную 
жилищную застройку, в рамках обеспечения 
комплексного развития сельских территорий

030 0505 61 1 01 L5760 70 872 083,00 6 290 565,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0505 61 1 01 L5760 244 637 094,34 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

030 0505 61 1 01 L5760 414 70 234 988,66 6 290 565,96

Молодежная политика 030 0707 50 000,00 0,00
Организация отдыха и оздоровления 030 0707 49 2 01 49070 50 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0707 49 2 01 49070 244 50 000,00 0,00

Социальное обеспечение населения 030 1003 32 177 562,00 14 906 599,52
Улучшение жилищных условий 

граждан,проживающих в сельской 
местности

030 1003 25 1 01 25370 0,00 0,00

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

030 1003 25 1 01 25370 322 0,00 0,00



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержлденная 
роспись изменениями

Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем сельского населения"

030 1003 25 1 01 S8530 2 979 833,00 2 979 833,00

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 030 1003 25 1 01 S8530 322 2 979 833,00 2 979 833,00

Организация предоставления денежных 
выплат, пособий и компенсаций отдельным 
категориям граждан области в соответствии 
с региональным законодательством

030 1003 53 1 01 03010 20 200 840,00 7 870 057,59

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 01 03010 244 3 200 840,00 72 315,07

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1003 53 1 01 03010 313 12 000 000,00 5 534 938,59

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

030 1003 53 1 01 03010 323 5 000 000,00 2 262 803,93

Субвенция на осуществление 
деятельности по образованию патронарных 
семей для граждан пожилого возраста и 
инвалидов в соответствии с Законом 
Калужской области "Об образовании 
патронарных семей для граждан пожилого 
возраста и инвалидов в Калужской области"

030 1003 53 1 01 03060 20 261,00 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1003 53 1 01 03060 313 20 261,00 0,00

Субвенция на осуществление переданного 
полномочия по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России"

030 1003 53 1 01 52200 349 162,00 349 161,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 01 52200 244 3 457,50 3 457,04

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствах»

030 1003 53 1 01 52200 313 345 704,50 345 704,48

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

030 1003 53 1 01 52500 2 574 235,00 1 127 761,03

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 01 52500 244 44 235,00 15 823,59

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1003 53 1 01 52500 313 2 530 000,00 1 111 937,44

Компенсация отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

030 1003 53 1 01 R4620 24 523,00 24 523,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1003 53 1 01 R4620 313 24 523,00 24 523,00

Обеспечение социальных выплат, 
пособий, компенсаций детям, семьям с 
детьми

030 1003 53 1 04 03300 2 323 257,00 1 162 660,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 04 03300 244 323 257,00 122 860,33

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1003 53 1 04 03300 313 2 000 000,00 1 039 800,00

Мероприятия по оказанию мер 
социальной поддержки по оплате ЖКУ 
работникам культуры,в соответствии с 
Законом Калужской области от 30.12.2004г. 
№13-03

030 1003 53 1 05 00370 565 000,00 241 507,03

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 05 00370 244 20 000,00 2 671,03

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1003 53 1 05 00370 313 545 000,00 238 836,00

Организация предоставления мер 
социальной поддержки по предоставлению 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг гражданам 
Барятинского района"_____________________

030 1003 53 1 05 03020 69 847,00 22 096,02



Наименование Ведомство Подраздел Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержлденная 
роспись изменениями

Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 05 03020 244 847,00 218,77

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1003 53 1 05 03020 313 69 000,00 21 877,25

Обеспечение социальных выплат, 
пособий, компенсаций детям, семьям с 
детьми

030 1003 53 1 Р1 03300 3 070 604,00 1 129 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 Р1 03300 244 40 604,00 9 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1003 53 1 Р1 03300 313 3 030 000,00 1 120 000,00

Охрана семьи и детства 030 1004 31 047 472,00 15 444 326,81
Мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей
030 1004 05 0 01 L4970 1 664 208,00 1 664 208,00

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

030 1004 05 0 01 L4970 322 1 664 208,00 1 664 208,00

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

030 1004 05 0 01 L4971 0,00 0,00

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

030 1004 05 0 01 L4971 322 0,00 0,00

Осуществление ежемесячных выплат на 
детейв возрасте от трех до семи лет 
включительно

030 1004 53 1 04 R3020 19 063 844,00 8 134 691,10

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1004 53 1 04 R3020 313 19 063 844,00 8 134 691,10

Осуществление ежемесячной денежной 
выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

030 1004 53 1 Р1 50840 6 748 230,00 3 777 205,39

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1004 53 1 Р1 50840 313 6 748 230,00 3 777 205,39

Осуществление ежемесячной выплаты в 
связи с рождением(усыновлением) первого 
оебенка

030 1004 53 1 Р1 55730 3 433 837,00 1 868 222,32

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1004 53 1 Р1 55730 313 3 433 837,00 1 868 222,32

Осуществление ежемесячной денежной 
выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет (за 
счет средств областного бюджета)

030 1004 53 1 Р1 Д0840 137 353,00 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязател ьствам

030 1004 53 1 Р1 Д0840 313 137 353,00 0,00

Другие вопросы в области социальной 
политики 030 1006 8 636 210,00 4 502 201,39

Расходы на повышение уровня 
доступности объектов и услуг в сфере 
жизнедеятельности инвалидов

030 1006 48 1 01 48010 100 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1006 48 1 01 48010 244 100 000,00 0,00

Организация предоставления социальной 
помощи отдельным категориям граждан, 
находящимся в трудной жизненной ситуации

030 1006 53 1 02 03040 249 119,00 50 603,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1006 53 1 02 03040 244 3 000,00 441,62

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1006 53 1 02 03040 313 246 119,00 50 162,02

Оказание государственной социальной 
помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан

030 1006 53 1 02 R4040 2 587 341,00 2 557 202,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

030 1006 53 1 02 R4040 313 2 587 341,00 2 557 202,00

Организация исполнения переданных 
государственных полномочий 030 1006 53 1 03 03050 5 699 750,00 1 894 395,75

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 030 1006 53 1 03 03050 121 3 072 197,00 1 434 998,27



Паименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержлденная 
роспись изменениями Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 1006 53 1 03 03050 129 927 803,00 363 102,11

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1006 53 1 03 03050 244 1 579 750,00 54 592,36

Закупка энергетических ресурсов 030 1006 53 1 03 03050 247 120 000,00 41 703,01
Физическая культура 030 1101 9 610 950,00 4 252 927,13

Реализация мероприятий по развитию 
физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий

030 1101 51 0 01 06010 700 000,00 460 952,78

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

030 1101 51 0 01 06010 113 437 847,22 198 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1101 51 0 01 06010 244 262 152,78 262 152,78

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений

030 1101 51 0 02 00590 8 910 950,00 3 791 974,35

Фонд оплаты труда учреждений 030 1101 51 0 02 00590 111 4 880 836,00 1 931 070,57

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

030 1101 51 0 02 00590 112 1 233,30 1 233,30

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

030 1101 51 0 02 00590 119 1 466 614,00 521 546,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1101 51 0 02 00590 244 846 264,83 540 467,59

Закупка энергетических ресурсов 030 1101 51 0 02 00590 247 1 700 000,00 781 654,55
Уплата иных платежей 030 1101 51 0 02 00590 853 16 001,87 16001,87

Периодическая печать и издательства 030 1202 1 400 000,00 874 212,53
Мероприятия направленные ,на 

муниципальную поддержку в сфере средств 
массовой информации

030 1202 55 0 00 64930 1 400 000,00 874 212,53

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

030 1202 55 0 00 64930 611 1 400 000,00 874 212,53

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

030 1403 250 000,00 0,00

Организация и проведение мероприятий 
по благоустройству

030 1403 14 0 03 83060 250 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 030 1403 14 0 03 83060 540 250 000,00 0,00
Отдел культуры Управы (исполнительно­
распорядительный орган) 
муниципального района "Барятинский 
район"

056 29 721 654,00 13 445 320,56

Дополнительное образование детей 056 0703 4 928 766,00 2 001 415,16
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных учреждений
056 0703 11 2 01 00590 4 928 766,00 2 001 415,16

Фонд оплаты труда учреждений 056 0703 11 201 00590 111 2 354 505,00 1 193 786,86

Иные выплаты персоналу' учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

056 0703 11 201 00590 112 4 200,00 1 162,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

056 0703 11 201 00590 119 711 061,00 280 544,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0703 11 2 01 00590 244 1 000 000,00 168 479,61

Закупка энергетических ресурсов 056 0703 11 2 01 00590 247 858 500,00 357310,71
Уплата иных платежей 056 0703 11 2 01 00590 853 500,00 131,65

Культура 056 0801 20 192 818,00 9 392 628,51

Организация библиотечного 
обслуживания населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения

056 0801 11 1 01 05140 6 100 061,00 2 417 948,80

Фонд оплаты труда учреждений 056 0801 11 1 01 05140 111 3 860 844,00 1 626 210,80



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержлденная 
роспись изменениями

Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

056 0801 11 1 01 05140 112 6 500,00 748,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

056 0801 11 1 01 05140 119 1 165 975,00 421 456,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 01 05140 244 865 368,00 297 906,50

Закупка энергетических ресурсов 056 0801 11 1 01 05140 247 192 874,00 63 570,76
Уплата иных платежей 056 0801 11 1 01 05140 853 8 500,00 8 056,36

Мероприятия по предоставлению услуг по 
проведению мероприятий в сфере культуры 056 0801 11 1 01 05150 94 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 01 05150 244 94 000,00 0,00

Исполнение полномочий поселений по 
созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций к у л ь т у р ы

056 0801 11 1 01 05170 11 783 047,00 4 763 379,47

Фонд оплаты труда учреждений 056 0801 11 1 01 05170 111 6 243 036,00 2 461 872,14

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

056 0801 11 1 01 05170 112 4 499,00 2 441,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

056 0801 11 1 01 05170 119 1 885 396,00 674 647,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 01 05170 244 1 586 000,00 811 103,49

Закупка энергетических ресурсов 056 0801 11 1 01 05170 247 2 063 566,00 813 200,46
Уплата иных платежей 056 0801 11 1 01 05170 853 550,00 115,19

Государственная поддержка отрасли 
культуры (реализация мероприятий по 
модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований)

056 0801 11 1 01 L5192 51 314,00 51 313,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 01 L5192 244 51 314,00 51 313,33

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

056 0801 11 1 06 L4670 1 363 000,00 1 363 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 06 L4670 244 1 363 000,00 1 363 000,00

Организация и проведение культурно- 
массовых и официальных мероприятий 
районного значения

056 0801 11 1 07 05120 801 396,00 796 986,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 07 05120 244 801 396,00 796 986,91

Государственная поддержка отрасли 
культуры (реализация мероприятий по 
модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований)

056 0801 11 1 А1 55192 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 А1 55192 244 0,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

056 0804 4 600 070,00 2 051 276,89

Центральный аппарат 056 0804 53 0 03 00400 1 416 089,00 544 546,84
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
056 0804 53 0 03 00400 121 1 043 516,00 429 259,60

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

056 0804 53 0 03 00400 129 315 142,00 89 680,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0804 53 0 03 00400 244 56 431,00 25 606,78

Уплата иных платежей 056 0804 53 0 03 00400 853 1 000,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных учреждений
056 0804 53 0 04 00590 1 169 114,00 512 631,00

Фонд оплаты труда учреждений 056 0804 53 0 04 00590 111 759 995,00 342 154,36

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 056 0804 53 0 04 00590 112 4 500,00 0,00



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

У твержлд ен на я 
роспись изменениями

Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

056 0804 53 0 04 00590 119 229 519,00 83 577,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0804 53 0 04 00590 244 174 100,00 86 899,00

Уплата иных платежей 056 0804 53 0 04 00590 853 1 000,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных учреждений
056 0804 53 0 06 00590 2 014 867,00 994 099,05

Фонд оплаты труда учреждений 056 0804 53 0 06 00590 111 1 547 517,00 782 862,99
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

056 0804 53 0 06 00590 119 467 350,00 211 236,06

Отдел образования и охраны прав детства 
Управы муниципального района 
"Барятинский район"

075 110 975 101,88 49 914 689,06

Дошкольное образование 075 0701 15 689 194,50 5 984 363,05
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных учреждений
075 0701 50 1 01 00590 3 496 027,00 1 209 233,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0701 50 1 01 00590 244 2 100 000,00 813 293,32

Закупка энергетических ресурсов 075 0701 50 1 01 00590 247 1 394 827,00 395 745,13
Уплата иных платежей 075 0701 50 1 01 00590 853 1 200,00 194,83

Мероприятия по повышению уровня 
безопасности учреждений дошкольного 
образования

075 0701 50 1 01 02280 690 252,00 313 645,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0701 50 1 01 02280 244 690 252,00 313 645,12

Меропритяи по предоставлению 
муниципальных услуг,в части присмотра и 
ухода за детьми

075 0701 50 1 01 02300 682 000,00 194 649,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0701 50 1 01 02300 244 682 000,00 194 649,80

Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях

075 0701 50 1 01 16020 8 435 710,50 3 443 588,96

Фонд оплаты труда учреждений 075 0701 50 1 01 16020 111 6 414 249,93 2 750 481,24

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 075 0701 50 1 01 16020 112 12 000,00 0,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

075 0701 50 1 01 16020 119 1 937 103,47 683 609,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0701 50 1 01 16020 244 72 357,10 9 498,00

Мероприятия на создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

075 0701 50 1 02 S6040 2 385 205,00 823 245,89

Фонд оплаты труда учреждений 075 0701 50 1 02 S6040 111 1 831 954,00 650 585,26
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

075 0701 50 1 02 S6040 119 553 251,00 172 660,63

Общее образование 075 0702 84 332 084,38 39 331 937,33
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных учреждений
075 0702 50 2 02 00590 6 926 122,10 3 051 744,40

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 075 0702 50 2 02 00590 112 1 794,00 1 794,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 00590 244 2 806 290,10 1 381 366,06

Закупка энергетических ресурсов 075 0702 50 2 02 00590 247 4 077 638,00 1 659 283,35
Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

075 0702 50 2 02 00590 321 30 000,00 9 000,00

Уплата иных платежей 075 0702 50 2 02 00590 853 10 400,00 300,99



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержлденная 
роспись изменениями Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Меропритяи по предоставлению 

муниципальных услуг,в части присмотра и 
ухода за детьми

075 0702 50 2 02 02300 30 000,00 13 519,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 02300 244 30 000,00 13 519,00

Меропрития по повышению уровня 
безопасности учреждений общего 
образования

075 0702 50 2 02 02320 1 474 800,00 544 616,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 02320 244 1 474 800,00 544 616,04

Меропрития по совершенствованию 
организации школьного питания

075 0702 50 2 02 02340 1 915 080,00 820 433,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 02340 244 1 915 080,00 820 433,28

Меропрития по предоставлению 
муниципальных услуг,в части организации 
школьного питания

075 0702 50 2 02 02350 1 025 500,00 354 322,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 02350 244 1 025 500,00 354 322,22

Мероприятия по созданию рабочих мест 
для несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет

075 0702 50 2 02 02390 149 090,00 51 154,13

Фонд оплаты труда учреждений 075 0702 50 2 02 02390 111 114 508,00 39 288,89
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

075 0702 50 2 02 02390 119 34 582,00 11 865,24

Субвенция на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
финансовое обеспечение получения 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих 
общеобразовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным 
программам

075 0702 50 2 02 16080 63 431 139,88 31 087 499,52

Фонд оплаты труда учреждений 075 0702 50 2 02 16080 111 46 282 321,73 25 280 134,11

Иные выплаты персоналу' учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 075 0702 50 2 02 16080 112 163 440,00 4 402,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учоеждений

075 0702 50 2 02 16080 119 13 977 261,16 5 508 889,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 16080 244 3 008 116,99 294 073,98

Субвенция на осуществление 
ежемесячных денежных выплат работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций области

075 0702 50 2 02 16090 326 542,00 82 026,00

Фонд оплаты труда учреждений 075 0702 50 2 02 16090 111 250 800,00 63 000,00
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учоеждений

075 0702 50 2 02 16090 119 75 742,00 19 026,00

Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
обшеобоазовательных ооганизаиий

075 0702 50 2 02 53030 3 749 760,00 2 299 369,74

Фонд оплаты труда учреждений 075 0702 50 2 02 53030 111 2 880 000,00 1 803 907,84
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учоеждений

075 0702 50 2 02 53030 119 869 760,00 495 461,90



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержлденная 
роспись изменениями

Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
обпазовательных опганизаииях

075 0702 50 2 02 L3040 1 991 360,00 864 691,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 L3040 244 1 991 360,00 864 691,68

Субсидия на строительство (пристрой к 
зданиям), реконструкцию, капитальный 
(текущий) ремонт и приобретение зданий 
(помещений) в общеобразовательных 
опганизаииях

075 0702 502Е1 16112 1 000 000,00 162 561,32

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

075 0702 50 2Е1 16112 243 519 018,68 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 502Е1 16112 244 480 981,32 162 561,32

Мероприятия на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий 
(Ьизической к у л ь т у п о й  и споптом

075 0702 50 2 Е2 50970 2 312 690,40 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

075 0702 50 2 Е2 50970 243 2 312 690,40 0,00

Дополнительное образование детей 075 0703 3 453 658,00 1 443 999,50
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных учреждений
075 0703 50 3 03 00590 3 208 158,00 1 314 814,50

Фонд оплаты труда учреждений 075 0703 50 3 03 00590 111 2 340 741,00 1 009 691,09

Иные выплаты персонал)’ учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 075 0703 50 3 03 00590 112 10 000,00 2 620,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

075 0703 50 3 03 00590 119 704 367,00 262 743,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0703 50 3 03 00590 244 150 000,00 39 757,84

Уплата иных платежей 075 0703 50 3 03 00590 853 3 050,00 1,87
Мероприятия по поддержке и развитие 

массовых мероприятий с детьми
075 0703 50 3 03 02270 245 500,00 129 185,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0703 50 3 03 02270 244 245 500,00 129 185,00

Молодежная политика 075 0707 918 477,00 421 168,50
Мероприятия на организацию отдыха и 

оздоровления детей
075 0707 49 2 01 18070 918 477,00 421 168,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0707 49 2 01 18070 244 918 477,00 421 168,50

Другие вопросы в области образования 075 0709 6 515 407,00 2 716 675,53

Меропрития по развитию системы 
патриотического воспитания обучающихся 075 0709 50 2 02 02370 77 500,00 47 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 50 2 02 02370 244 77 500,00 47 900,00

Меропритяи по поддержке 
преподавателей и талантливой молодежи

075 0709 50 2 02 02380 250 000,00 89 040,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 50 2 02 02380 244 250 000,00 89 040,95

Центральный аппарат 075 0709 53 0 03 00400 1 179 870,00 549 023,41
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 075 0709 53 0 03 00400 121 895 830,00 440 398,23

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда

075 0709 53 0 03 00400 122 2 500,00 0,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

075 0709 53 0 03 00400 129 270 540,00 108 625,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 53 0 03 00400 244 11 000,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание у с л у г )  казенных учреждений 075 0709 53 0 04 00590 5 008 037,00 2 030 711,17

Фонд оплаты труда учреждений 075 0709 53 0 04 00590 111 2 433 937,00 1 117 232,55

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 075 0709 53 0 04 00590 112 4 200,00 0,00



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержлденная 
роспись изменениями

Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

075 0709 53 0 04 00590 119 735 050,00 270 519,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 53 0 04 00590 244 1 500 000,00 480 188,33

Закупка энергетических ресурсов 075 0709 53 0 04 00590 247 332 850,00 162 708,71
Уплата иных платежей 075 0709 53 0 04 00590 853 2 000,00 62,25

Охрана семьи и детства 075 1004 66 281,00 16 545,15
Субвенция на выплату компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком

075 1004 50 1 01 16030 66 281,00 16 545,15

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

075 1004 50 1 01 16030 321 66 281,00 16 545,15

Итого 399 528 418,79 151 552 086,31



Приложение № 3 
к Постановлению Управы 

муниципального района “Барятинский район” 
“Об исполнении бюджета муниципального района 

"Барятинский район" за I полугодие 2022 года

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района "Барятинский район"
за I полугодие 2022 года

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования по 

КИВФ, КИВнФ

Утвержд. - 
бюджеты 

муниципальных 
районов

Исполнено - 
бюджеты 

муниципальных 
районов

1 2 3 4 5

итого 500 00090000000000000000 3 224 317,77 -19 706 853,24

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 3 224 317,77 -19 706 853,24

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 00001050000000000000 3 224 317,77 -19 706 853,24

Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 -171 567 552,33

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -171 567 552,33

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 -171 567 552,33
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов 710 00001050201050000510 -171 567 552,33
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 710 00001050201100000510

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 151 860 699,09

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 151 860 699,09

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 151 860 699,09
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов 720 00001050201050000610 151 860 699,09
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 720 00001050201100000610



Приложение № 4 
к Постановлению Управы 

муниципального района "Барятинский район" 
"Об исполнении бюджета муниципального района Барятинский район" за I полугодие 2022 год"

от "_____"___________2022 года № _______

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание по 

муниципальному району "Барятинский район за I полугодие 2022 год
в тыс. руб.

S t
п/п

Наименование учреждения Число
муниципа

льных
служащих

Прочие Расходы на 
содержание

1 Управа муниципального района «Барятинский район» 34 37 11 549,30
2 Совет депутатов муниципального района "Барятинский район" 1 - 285,40
3 Отдел культуры Управы муниципального района «Барятинский район» 1 13 1 554,30
4 МКОУ ДОД "ДМШ" - 4 1 193,80
5 МКУ "МЦКД” - 18 2 461,90
6 МКУ "ММЦБС" - 15 1 626,20

7
Отдел образования и охраны прав детства Управы муниципального района 
«Барятинский район» 2 11 1 557,60

8 МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа» - 46 11 826,20
9 МКОУ «Асмоловская средняя общеобразовательная школа» - 24 4 689,10
10 МКОУ «Китежская средняя общеобразовательная школа» - 12 3 776,90
11 МКОУ «Крисаново -  Пятницкая основная общеобразовательная школа» - 17 3 450,90
12 МКОУ «Бахмутовская основная общеобразовательная школа» - 14 3 403,90
13 МДОУ Детский сад "Аленушка" - 25 3 401,10
14 МКОУДОД "Дом детского твочества" - 4 1 009,70

15
МКУ "Центр развития физической культуры и спорта, туризма и молодежной политики 
"ОЛИМП" 17 1 931,10

16 МБУБарятинская редакция "Сельские Зори" - 5 757,60
17 МКУ "Единая дежурная диспетчерская служба" - 8 725,90
18 Администрации сельских поселений 13 19 3 320,30

в том числе:
Администрация сельского поселения «село Барятино» 5 3 1 100,00
Администрация сельского поселения «деревня Асмолово» 2 3 501,60
Администрация сельского поселения «деревня Бахмутово» 2 4 570,50
Администрация сельского поселения «деревня Крисаново -  Пятница» 2 4 509,40
Администрация сельского поселения «село Сильковичи» 2 5 638,80

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления'



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН» 
за 1 полугодие 2022 года

Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Барятинский район» за 1 
полугодие 2022 года составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации.

Основные параметры исполнения бюджета муниципального района «Барятинский 
район» за 1 полугодие 2022 года характеризуются следующими показателями:_________

Основные
показатели

Первоначально
утвержденный

план

Утвержденный
план

с изменениями

Отклонения
(+/-)

Исполнение 
за 1

полугодие

%-т
исполнения

Отклонения
от

аналогичного 
периода 2021 

года

Темп роста к 
аналогичному 
периоду 2021 

года (%)

Доходы 375 889 349,26 396 304 101,02 + 20 414 751,76 171 402 150,89 43,3 + 20 302 268,79 113,4
в т.ч. 
налоговые 
неналоговые 
доходы

75 219 648,00 75 219 648,00 0 38 141 499,78 50,7 + 6481 180,52 120,5

Безвозмездные
поступления 300 669 701,26 321 084 453,02 + 20 414 751,76 133 117 439,77 41,5 + 13 821 088,27 111,6

Расходы 375 889 349,26 399 528 418,79 + 23 639 069,53 151 552 086,31 38,0 + 16 174 952,72 111,9
Дефицит (-) 
Профицит (+) 0 -3224317,77 -3224317,77 -19 706 853,24 X X X

1. ДОХОДЫ
За 1 полугодие 2022 года бюджет муниципального района исполнен по доходам в 

сумме 171,4 млн. руб., или 43,3 % от уточненного годового плана, что на 20,3 млн. руб. 
больше поступлений соответствующего периода прошлого года.
Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 38,1 млн. руб., или 50,7 % 
от уточненного годового плана, что на 6,5 млн. руб. больше аналогичного периода 
прошлого года.
Основная доля налоговых поступлений:
НДФЛ -  28,0 млн. руб. (49,6 % от утвержденного годового плана);
Акцизы -  4,9 млн. руб. (54,2 % от утвержденного годового плана).
Неналоговые поступления.
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства -  0,8 млн. руб. 
(39,1 % от утвержденного годового плана);
Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки -  0,4 млн. руб. 
(25,8 % от утвержденного годового плана).
Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме 
133,2 млн. руб. (41,5 %)
- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -  22,0 млн. руб. (49,7 %  

от утвержденного годового плана);
- субвенций -  83,7 млн. руб. (51,6 % от годового плана);
- субсидий -  14,0 млн. руб. (15,1 % от годового плана);
- иных межбюджетных трансфертов -  13,4 млн. руб.(61,3 % от годового плана).

2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального района «Барятинский район» за 1 полугодие 2022 г. 
исполнены в сумме 151,6 млн. руб., что составляет 38 % к годовому плану, 
в том числе:



M l
РП План 2022 Исполнение I 

полугодие 2022
Исполнение

%
Общегосударственные вопросы 01 00 37 512 977,00 15 342 395,69 40,9
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 00 3 865 838,00 1 423 858,06 36,8

Национальная экономика 04 00 32 521 622,67 12 471 532,91 38,3

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 00 79 240 258,24 7 714 638,65 9,7

Образование 07 00 115 887 586,88 51 899 559,07 44,8

Культура, кинематография 08 00 24 792 888,00 11 443 905,40 46,2

Социальная политика 10 00 71 927 525,00 34 869 672,87 48,5

Ф изическая культура и спорт 11 00 9 610 950,00 4 252 927,13 44,3

Средства массовой информации 12 00 1 400 000,00 874 212,53 62,4

М ежбюджетные трансферты 14 00 22 768 773,00 11 259 384,00 49,5

Всего: 399 528 418,79 151 552 086,31 38,0

За отчетный период при исполнении бюджета муниципального района 
просроченная кредиторская задолженность по выплате заработной платы работникам 
бюджетной сферы, а также задолженность за ТЭР отсутствовала.

3. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Результатом исполнения бюджета муниципального района «Барятинский район» 
за 1 полугодие 2022 года явился профицит в сумме 19,7 млн. руб.

За 1 полугодие 2022 года консолидированный бюджет района по доходам 
исполнен на 42,6 %, в том числе по налоговым и неналоговым доходам исполнен на 
51,9 % от утвержденного годового плана, в сумме 43,2 млн. руб., что больше 
поступлений аналогичного периода прошлого года на 7,9 млн. руб.

В целом по консолидированному бюджету муниципального района 
«Барятинский район» профицит в сумме 25,1 млн. руб.

2


